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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
té Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, & 44 &-45 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika "d" té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhé&zimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.
23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e I-ré dhe té |I-té té ndértimeve, si dhe
duke vendosur sipas kérkesés pér kushte ndértimore, 05nr.350/02 — 193128/22 dt.12.08.2022, t&
kérkuesve: Pronaréve, Minire Mehmeti, Xhevdet Dardani, Mishko Arshiq dhe Nexhat Hajrizi, nga
Prishtina dhe Investitorit “2B & A British Building C"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega®,B-1,
me Certifikaté t& biznesit ARBK 810054388, dhe pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Prishtina, pér
caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin e Kompleksit “Anna Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa
“8” me -2B+S+P+7, “9" me -2B+S+P+7 & “10” me -B+2S5+P+7, né kuadér té Parcelés ndértimore
té Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né
Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregulit pér vendosjen
e ¢éshtjes administrative, me daté 28.04.2023, merr kété:

VENDIM
CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Minire Mehmeti, Xhevdet Dardani,
Mishko Arshiq dhe Nexhat Hajrizi nga Prishtina dhe Investitorit “28B & A British Building C"sh.p.k.
nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega“",B-1, me Certifikaté té biznesit ARBK 810054388, dhe
pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Prishtina, sipas kérkesés, 05nr.350/02-193128/22 dt.12.08.2022,
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Anna
Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “8"”, me -2B+S+P+7, “9”, me
2B+S+P+7 & “10"”, me -B+2S5+P+7 né kuadér té Parcelés ndértimore té Bliokut urban “A-18",
Térésia “A” té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér
dhe me ftrajtim té parcelave kadastrale, nr. 308-0, 809-0, 916-2 dhe 917-2 ZK Matigan, si dhe
pjesérisht parcelés kadastrale nr. 910-3 ZK Matican, si dhe me shtrirje té pjesés sé Ndértesa “8"
né kuadér té parcelés kadastrale nr.1688-1 ZK Matigan, sipas projekt propozimit konceptual &
Planit té situacionit — “zgjidhjes urbane”.

Il. Lokacioni - kompleksi i parcelave pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
té Bllokut urban “A-18" t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishtingé, miratuar
me Vendimin e KK Prishtiné 01 nr.035 - 186861 dt.02.10.2013, dhe sipas kétij plani kjo zoné& &shté
e destinuar " Banim i mesém i pérzier”,

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes “Informim nga Plani Rregullues Prishtina @ Re — Zona Qendér” me referencé nr.2320
dt.05.07.2019, té iéshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém té
Komunés sé Prishtinés.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave té lartcekura sipas gjendjes, kadastrale, pronésore,
faktike & planifikimit urban éshté:
¢ Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.908-0; 5=2,288m?, ..... Minire Mehmeti & Mishko Arsig; .........cccccevveeiirecccnn, "Aré e klasés 5";

- nr.909-0; S=251m? .........Minire Mehmeti & Mishko Arsi¢; ..........c..ccoeiinnnieeen, "Kullosé e klasés 4™;

- nr.910-3; 5=5,994m3, ..... Minire Mehmeti, Mishko Arsi¢ & Xhevdet Dardani; .... "Kullosé e klasés 4°;

- nr.916-2; S=86m?; .......... Nexhat Hajrizi; ......oooooeeoeeine e "Kullosé e klasés 4";
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- nr.917-2, S=148m=, ........ Nexhat Hajrizi; .......c.... oo e "Aré e klasés 6";
Totali: S=8,767m?3.
- E drejta pronésore - juridike e parcelave té lartcekura, &shté private, né bazé té kopjes sé planit dhe
certifikatés sé& njésisé kadastrale;
« Né& kuadér té parcelave t& lartcekura, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale banimore me
etazhitet nga P+1 gjeré né etazhitetin maksimal B+P+3;
= N& kuadér té parcelés kadastrale nr.910-3 ZK Matigan, shtrihen tri ndértesa individuale banimore
me P+1 dhe P+2, té cilat pjesérisht shtrihen edhe né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1637-0 ZK
Matigan (sipas gjeoprortal Kosova) n& pronési KK Prishting;
» Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi jug - veri, ~10.0m’;
» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale té lartcekura ésht& pérmes rrugéve lokale gé lidhen me
rrugét e planifikuara té planit rregullues;
» Me Vendimin e lejes ndértimore, 05nr.351/02-172415/20 dt.15.03.2021, kjo drejtori ka lejuar
ndértimin e ndértesave shumé banesore & afariste — Ndértesa “1", me 2B+S+11;
* Me Vendimin e lejes ndértimore, 05nr.351/02-80699/21 dt.09.03.2022, kjo drejtori ka lejuar ndértimin
e ndértesave shumé banesore & afariste — Ndértesa “2", me 3B+P+12;
» N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, kryesisht shtépi individuale
banimore, ndértesa ndihmése, dhe ndértesa shumé banesore, etj.
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér rregullimin
e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& Parcelés ndértimore né kuadér té pjesés sé
Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rreguilues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting,
pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin
e Kompleksit “Anna Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “8”, me
-2B+S+P+7, “9”, me 2B+S+P+7 & “10”, me -B+2S+P+7 né kuadér té Parcelés ndértimore té
Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting,
dhe hapésira pércjellése, dhe ato jané:
. Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i
ndértesave me vijén rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe
vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane”
bashkangijitura vendimit kushteve ndértimore;
) Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelave ndértimore né kuadér té Bllokut urban
"A-18", Térésia “A” planifikohet t& ndértohet Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste,
me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “8”, “9" & “10”.
Ndértesa “8” — 8§ = 7,274.65m? / 4,933.68m?, mbi toké + 2,340.98m?, nén tokeé /,
Etazhitet: -2B+S+P+7;
Ndértesa “9” — S = 6,502.82m? / 4,504.23m?, mbi toké + 1,998.59m?2, nén toké /,
Etazhitet: -2B+S+P+7;
Ndértesa “10” — S = 5,181.40m? / 3,873.85m?, mbi toké + 1,307.55m2, né&n toké /,
Etazhitet: -B+2S+P+7;
Totali : S = 18,958.87 m* / 13,311.76 m? mbi toké + 5,647.12 m? nén toké /.
* Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste - Ndértesa “8”,“9" & “10”, té& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:
- nr.908.0; S=2,288m?
- pr.909-0; S=251m?
- nr.910-3; S=1,665m?
- nr.916-2; S=86m?
- nr.917-2; S=148m?
Sipérfaqgja totale: $=4,438m?,
* Pjesét e parcelave kadastrale pér realizimin e Kompleksit me ndértesa shumé banesore &
afariste - Ndértesa “8", “9" & “10”, t& trajtuara jashté vijés rrequlluese, jané:
e nr.908.0; S=0.00m?
e nr.909-0; S=0.00m?
e nr.910-3; S=0.00m?
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e nr.916-2, S=0.00m?,
s nr.917-2, S$=0.00m?
Sipérfagja totale: $=0.00m?
» Pjesa e parcelés kadastrale gé& nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore, éshté:
- nr.910-3; S=4329m?
Sipérfagja totale: $=4,329m?
o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té& kompleksit, té jeté “Banim i mesém i pérzier" - banim
shumé banesor & afarizém dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira
garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
o Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "A-18" Térésia "A” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Qendér”, &shté IV + VIl etazhe mbi toké (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal éshté
-2B+5+P+7 dhe B+25+P+7};
¢ Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit té pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%,
bazuar né kriteret e planit rregullues, éshté:
5=4,438 x 0.4=1,775.20m? /sipas planit rreguliues /,

5=1,5621.32m?, / sipas projekt propozimit, duke mos llogaritur pjesén e ndértesés qé shtrihet
né parcelén nr.1688-1 ZK Matigan /;

S=(5,447+4,438)=9,885x0.4=3,954m?, /pér dy komplekset — Ndértesat, “1”, “2", “8", “g' & “10" /

5=3,148.75m?, / Sipas planifikimit pér Ndértesat, “1", “2", “8", “9' & “10" /
» Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore (ISHPN), sipas grupeve-fazave, pér vendosjen
e ndériesés né bazé - gabarit t& bodrumit &shté max.60%, bazuar né kriteret e planit rregullues,
aéshté;

5=4,438 x 0.6=2,662.80m? /sipas planit rregullues /,
85=2,053.12m?, / sipas projekt propozimit, duke mos llogaritur pjesén e ndértesés qé shtrihet
né parcelén nr.1688-1 ZK Matican /,

5=(5447+4,438)=9,885 x 0.6=5,931m?, /pér dy komplekset — Ndértesat, “1", “2", “8", “9' & “10"/;

$5=3,148.75m?, / sipas planifikimit pér Ndértesat, “1", “2", “8", “9" & “10"/
o Né kuadér t& kompleksit t& planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (ISGJ)
min.40%, me gjelbérim té& larté & té ulté, dhe t& organizuara pér sport & rekreacion. Sipérfaqet
gjelbéruese, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pér kompleksin, jané:

5=4,438 x 0.4 =1,775.20 m? /sipas planit rregullues /,

S=1,780 m?/ sipas projekt propozimit /,

S=(5447+4,438)=9,885 x 0.4 =3,954 m? /pér dy komplekset — Ndértesat, “1", “2", *8", “9’ & “10"/
S$=4,000m?/ sipas planifikimit pér Ndértesat “1”, “2", “8", "9’ & “10", - 30% né& parter dhe 10% kulm
dhe tarracé e gjelbér /;

» Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas tipologjisé “C" té Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér” &shté 3.0.

Traijtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi §1% apo sé paku njéra hallore mbi
nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:
5=4,438 x 3.0=13,314m? / sipas planit rreguilues /

5=13,311.75m? / sipas projekt propozimit konceptual /,

¢ Bazuar né nenin lll. t& Vendimit té Kryetarit t&é Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe té& kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfagja qé
zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore
e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

¢ Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté
1.0 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje
0.5 x H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vien edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje —
ndrigim primar pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetie, pune, tryezari, korridore té banesave,
etj.);

Distanca né mes té ndértesave (shumé banesore apo afariste} te fasadat e kombinuara (njéra
ndértesé fasadé ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca 0.6 x H;

Faqe 3 prej 10
Komuna @ Prishtinds-Drestoria o Urbantzmit
Adresa: . “Radovan Zogoviq® or 1, 10000, Prishtind-Hosové
Telafon: + 383 {0) 36 221 242 e-mait: whanizmiprishtineMrks-goy net



¢ Bazuar né nenin lil. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés di.14.08.2016,
protokolluar me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té kursimit dhe efigiencés sé& energjisé,
sipérfagja qé z& shtresa e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin
e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;
¢ Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit- trotuarit té ndértesés, lejohet max.1.2 m;

* Qasjet né komplekse té jené nga rrugét e planifikuar né mes Bllogeve urbane “A18” ;

» Né kuadér t& kompleksit té parashihen edhe vendparkimet-VP e jashtme, shtigjet, trotuaret
kénde té lojérave pér fémijg, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

» Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.2 VP/njé njési banesore, kurse pér pjesét
afariste t& ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen vendparkimet, pér ¢do 1000m#/40 VP
pér shitore, banka, posta dhe té ngjashme, pér ¢do 1000m?/20 VP pér administraté, pér cdo
1000m?/50 VP pér ndértesa hoteliere, p&r ¢do 1000m?/30 VP pér ndértesa kulturore dhe pérmbaijtje
publike, si dhe pér salla poli funksionalé 20 ulése / 1 VP;

e N& kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
» Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
» bashkékohore dhe me masa té& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuara né kriteret &
parametrat urban té Planit Rreguliues “Prishtina e Re — Zona Qendér” Peréndim”.

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr.910-3 ZK Matican, do té realizohet sipas projekt
propozimit, t& pércaktuar né pjesén grafike t& projektit, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane’, dispozités urbanistike, punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje, punuar nga
gjeodeti i licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina, me licencé nr.47.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale té lartcekur, sipas Planit t& situacionit
- “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREF01” dhe Manuali i ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do
té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, té kétij ndryshimi.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t&

Komunés sé& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronarit, duke u
bazuar né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rreguliues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori
dhe Manualin pér ndarje, punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina, me
numeér té licencés nr.47, e i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve
ndértimore.
VI. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr.908-0, 909-0, 916-2, 917-2 dhe 910-3 ZK Matigan, si dhe
kéto me parcelén kadastrale nr.1688-1 ZK Matican, do té realizohet bazuar né Plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, Situacionit té parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani
rregullues, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe né manualin e bashkimit, punuar nga
gjeodeti i licencuar Kushtrim Krasniqi nga Prishtina, me licencé nr. 47.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni |
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e
pérshkruar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
té kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit té béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé,
dhe manualin e bashkimit t& parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore
VIl. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi
do t& béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
* Informatén mbi lokacionin - adresa e sakt& e hapésirés ndértuese;
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- ¢ Kopjen e planil dhe cerliflikalén e njésisé kadastrale;

» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit {destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energiji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pé&r ngrohje gendrore t& béhet né rrietin ekzistues, pas sigurimit paraprak

té kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIIl. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave

pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe II-t& té

ndértimeve®, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”,

t& MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 082017 pér Normat

Teknike t€ Planifikimit Hapésinor’, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve

ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si

dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie t&€ ndértesave, dhe té
pérmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota € lartésisé;

s Situacionin - "zgjidhja urbane" né pémjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me methinég, si dhe me pozicionim & ndériesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

« Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat veriikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me
pérshkrimin e materialit i€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shiigje, mobiliarin urban, efj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit - logaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevojshme;

» Projektin e inslalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin energjetik
té gytelit dhe pozicionimin e trafostacionit;

s Projektin e instalimeve té ujésjeliésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e
gyltetit;

» Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e gytetit;

o Elaborali i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt. 12.07.2016 e Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até 16 mbrojties nga zhurma;

o Elaboralin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbroitése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe

Shpétimit t& Komunés sé Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

* Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t€ hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje),

o Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pémjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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» Sifuacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1.200 ose 1.500, me pozicionim 16 ndériesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuofa relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, té cakiuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe & hartuesit 1 planit t&¢ mbrojties nga zjari.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshé&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3}kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parceta nuk &shié proné e aplikuesit.

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe

Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té&

vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin

e infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecantg,

i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritien e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pé&rmbaijé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtef ndértimore, s&é bashku me situacionin e miratuar, & léshuar nga kjo

drejton;

» Certifikatén e regjistrimit 1& biznesit t& kompanisé investuese;

* Konltratén pér bashké investim (nése &éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letémjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

Xl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore dhe kullosave -

megenése parcelat kadastrale nr.908-0, 909-0, 916-2 dhe 917-2 ZK Matican, si dhe pjesérisht

parcela kadastrale nr.910-3 ZK Matican, né bazé té certifikatés sé& njésisé kadastrale, jané té
evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit: “Aré e klasés

5”, “Aré e kiasés 6" dhe “Kullosé e klasés 4", kérkohet q& paraprakisht p&r pjesén e tokés bujqésore

té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore,

konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit

Administrativ t& MBPZHR Nr.41/2006, pér ndérrimin_e destinimit_té tokés bujgésore, gqé e

rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelén ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit
— “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té& pérfshijé sipérfagen, prej $=4,438m>. Kjo sipérfage do té
regjistrohet si toké ndértimore, né& regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit
pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore.

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtings,

né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
Xll. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor
té pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 té UA t&é MMPH-sé nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.
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Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
Kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin

ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 té rregullores
sé lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIlll. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore éshté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit té vliefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Minire Mehmeti, Xhevdet Dardani, Mishko Arshiq dhe Nexhat Hajrizi nga
Prishtina dhe Investitori “2B & A British Building C"sh.p.k nga Prishtina, mr."Fatbardh Gega”,B-1,
me Certifikaté té biznesit 810054388, pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Prishtina, me kérkesén, 05
nr.350/02-193128/22 dt.12.04.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me
ndértesa shumé& banesore & afariste — Ndértesa “8”, me -2B+S+P+7, Ndértesa “9", me -
2B+3+P+7 & Ndértesa “10", me B+2S+P+7, né iockacionin e pérshkruar né paragrafin |. té
dispozitivt& vendimit té& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02 - 193128/22 di.12.04.2022, éshié
prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: Kopjet e planit dhe certifikata e njésive kadastrale pér
parcelat kadastrale nr. 908-0, 909-0, 910-3, 916-2 dhe 917-2 ZK Matican, léshuar nga Drejtoria pér
Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Incizimin gjeodezik t& lokacionit, punuar nga gjeodeti i licencuar Kushitrim Krasnigi nga Prishiina , me
numér (& licencés nr.80 ;

- “Informim nga Plani Rregullues Prishlina e Re — Zona Qendér” me referencé 2320 dt.08.07.2019, léshuar
nga Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim lé Qéndrueshém té Komunés sé Frishlinés;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Xhevdet Dardani nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Véretimi i obliguesit tatimor Minire Mehmetli nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Veérietimi i obliguesit tatimor Mishko Arsiq nr.184578/22 dt. 08.08.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Nexhat Hajrizi nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Vérelimi i obliguesit tatimor BesimNamani nr.184559/22 dt. 03.08.2022;

- Vérietimi i obliguesit tatimor Naim Berisha nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Véretimi i obliguesit tatimor Shaqir Emini nr.184578/22 di. 03.08.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Fitim Berisha nr.184578/22 dt. 03.08.2022,;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Arsim Blakqgori nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Alban Blakqori nr.184578/22 di, 03.08.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Idriz Blakqori nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Veértetimi i obliguesit tatimor Burim Ajeti nr.184578/22 dt. 03.08.2022;

- Fotot e njoftimit publik;

- Afishja e njoffimit publik;

- Cerlifikata e regjistrimit t& biznesit ARBK € “2B & A Brtish Building C" sh.p.k. nga Prishtina,
nr.810054388;

- Fotokopja e dokumenteve t& identifikimit & pronaréve, aulorizuesit, investitorit;

- “Konlraté mbi ndértimin e pérbashkét (& kompleksit banesor-afarist”, e lidhur né mes lé Minire Mehmeti,
Mishko Arsig, Xhevdet Dardani dhe “2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter
Valbona Y. Myrtezi Bytyqi né Prishtiné, me LRP nr. 2039/2022 dhe Ref.nr. 1089/2022 dt 24.05.2022;

- “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& kompleksit banesor-afarist”, e lidhur né mes té Minire Mehmeti,
Mishko Arsig dhe 2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Valbona Y. Myrlezi
Bytyqi né Prishtiné, me LRP nr. 2038/2022 dhe Ref.nr. 1098/2022 dt. 24.05.2022;

- “Koniraté mbi ndértimin e pérbashkét té kompleksit banesor-afarist’, e fidhur né mes té€ Minire Mehmeti,
Mishko Arsiq dhe “2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Valbona Y. Myrtezi
Bytyqgi né Prishtiné, me LRP nr. 2038/2022 dhe Ref.nr. 1098/2022 dt. 24.05.2022;

- “Konlrat€é mbi ndértimin e pérbashkét t&é kompleksit banesor-afarist”, e lidhur né mes (€ Nexhat Hajrizi
dhe "2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Learte F. Cana né Prishtiné, me
LRP nr. 6062/2021 dhe Ref.nr. 1239/2021 dt. 08.10.2021;

- "Kontraté mbi ndériimin e pérbashkét ", e lidhur né mes té Fitim Berisha dhe “2B & A British Building
C’"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Notere Ma.Sc. Arbena Shehu né Prishling, me Lrp.nr.8515/2019 dhe
Ref.nr.1041/2019 dt.17.10.2019;
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- "Konltraté pér ndértim (& pérbashkét”, e lidhur né mes té Fitim Berisha, Hajdin Berisha, Zymer Berisha,
Ilmi Berisha, Zenef Berisha, Hatigie Orani, Neron Berisha, Milot Berisha, dhe “2B8 & A British Building

C’sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te noter Ramadan Bunjaku né Prishtiné, me Lrp.nr.12115/2019 dhe
Refnr. 17952019 dt.12.12.2019;

- “Koniraté e ndértimit té pérbashkét”, e lidhur né mes té Fitim Berisha dhe "2B & A British Building

C’sh.p.k. nga Prishtina, pémiluar te Noter Ramadan Bunjaku né Prishtiné, me Lrp.nr.9922/2019 dhe
Ref.nr.1237/2019 dt.18.10.2019;

- “Konlraté mbi ndértimin e pérbashkét i& kompleksit banesor-afarist’, e lidhur né mes té Naim Berisha,
Brizida Kapllani dhe “2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Valbona Y.
Myrtezi Bylyqi né Prishtiné, me LRP nr. 1123/2020 dhe Ref nr. 616/2020 dt. 29.05,2020;

- “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét t& kompleksit banesor-afarist”, e lidhur né mes té Idriz Blakgori dhe

“2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Astrit Bibaj né Prishting, me LRP nr.
5234/2017 dhe Ref.nr. 497/2017 dt. 13.12.2017;

- “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét té kompleksit banesor-afarist”, e lidhur né mes té Besim Namani,
Shaqir Emnin, Alban Blakqori, Idnz Blakgori dhe “2B & A British Building C "sh.p.k. nga Prishtina,
pérpiluar te Noter Isak H. Ademi né Prishting, me LRP nr. 9644/19 dhe Ref.nr. 2837/19 dt. 02.07.2019;

- “Kontraté e ndértimit té pérbashkél”, e lidhur né mes t& Arsim Blakqori dhe “2B & A British Building C”
sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Valbona Y. Myrtezi Bytyqi né Prishtiné, me Lrp.nr.2501/2020 dhe
Ref.nr.1344/2020 dt.25.08.2020;

- "Kontraté e ndértimit té pérbashkét’, e lidhur né mes té& Alban Blakqori dhe “2B & A British Building C"

sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Valbona Y. Myrtezi Bytyqi né Prishtiné, me Lrp.nr.1227/2021 dhe
Ref.nr.687/2021 dt.09.03.2021;

- “Kontraté e ndértimit té pérbashkét”, e lidhur né mes té Arsim Blakqori dhe “2B & A British Building C”

sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar fe Noter Valbona Y. Myrtezi Bytyqi né Prishtiné, me Lrp.nr.2501/2020 dhe
Ref.nr.1344/2020 dt.25.08.2020;

- Akti Noterial i pérpiluar te Notere Sevdijje S. Kransiqi né Prishtiné me Lrp.13926/2019 Ref: 2160/2019 i
dt. (2016-04-28)

- Prokuré e Posagme i pérpiluar te Noter Ramadan Bunjaku me Lrp. Rend. 9953/201 dhe me Shiojca 6,
En Minute 1795/19 dhe Lrp. Nr. 12115idt. 21.10.2019

- Vértelimin e Kopjes nga origjonali me Nr.Rend. 12115/2019 i pémiluar te Noler Ramadan Bunjaku me
dt. 12.12.2019.

- Fotot e lokacioni;

- Projektin konceptual - "zgjidha urbane” t& kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste dhe
hapésira € planifikuara, hartuar nga kompania projektuese “ENG Group”sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikalé {é regjistrimit ARBK 810502759 dhe projektues Besnik Krasnigi;

- Manuali i ndarjes sé parcelave kadastrale nr.1679-0 ZK Matican punuar nga gjeodeli i licencuar Kushtrim
Krasniqi nga Prishtina, me numér té licencés 80:

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit dhe shqyrtimit té kérkesés pér kushte ndértimore
05nr.350/02 — 193128/22 dt.12.04.2022, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé si dhe gjaté
fazés sé zhvillimit té procedurés administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga lémi
i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
dokumentin e planifikimit hapé&sinor — Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér*, né ményré
kronologjike konstaton se:

Paraprakisht, kjo drejtori, bazuar né kérkesé&n pér kushte ndértimore 05nr.350/02 — 311708/19
dt.24.12.2019, me Vendim 05nr.350/02 — 311708/19 dt.08.07.2020, ka caktuar kushtet ndértimore
né emér t&€ Pronaréve, |driz, Arsim dhe Alban Blakqgori, Fitim, Hajdin, llmi, Zymer, Zenel, Neron,
Milot dhe Naim Berisha, Hatigje Orani, Besim Namani, Shaqir Emini nga Prishtina dhe Investitorit
“2B & A British Building C"sh.p.k. nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega",B-1, me Certifikaté t& biznesit
ARBK 810054388, dhe pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Podujeva, né kuadér t& Parcelés
ndértimore t& Bllokut urban “A-18", Térésia “A” té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér"
né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.1679-0, 906-1, 906-5, 906-10 & 906-12 ZK
Matican, sipas projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhjes urbane”.

Bazuar né kérkesén pér leje ndértimi 05 nr. 351/02-1724415/20 dt. 23.09.2020, kjo drejtori me
Vendim 05 Nr. 351/02-172415/20 dt.15.03.2021, ka lejuar ndértimin e ndértesés shumé banesore
& afariste — Ndértesa “1” me 2B+S+P+11, né emér t& Bashké& pronaréve Besim Namani, Naim
Berisha, Idriz Blakqori, Arsim Blakqori, Hajdin Berisha, Zenel Berisha, limi Berisha, Shagir Emini,
Milot Berisha, Hatigje Orani, Fitim Berisha, Neron Berisha dhe Alban Blakqori nga Prishtina dhe
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. Investitori “2B & A British Building C"sh.p.k nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega”, B-1, me Certifikaté
té biznesit 810054388, dhe pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Prishtina, ndérsa, né bazé té kérkesés
pér leje ndértimi 05 nr. 351/02-80699/21 dt. 07.05.2021, kjo drejtori me Vendim, 05 Nr. 351/02-
80699/21 dt. 24.01.2022 ka lejuar ndérntimin e ndértesés shumé banesore & afariste — Ndértesa
“2" me 3B+P+12, né emér t& Bashké pronaréve Besim Namani, Naim Berisha, |driz Blakgori, Arsim
Blakgori, Hajdin Berisha, Zenel Berisha, limi Berisha, Shagir Emini, Milot Berisha, Hatigje Orani,
Fitim Berisha, Neron Berisha dhe Alban Blakqori nga Prishtina dhe Investitorit “2B & A British
Building C"sh.p.k nga Prishtina, rr."Fatbardh Gega",B-1, me Certifikaté t& biznesit 810054388, dhe
pérfagésuar nga Burim Ajeti nga Prishtina, né kuadér té Bllokut Urban “A18" Térésia “A” té Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr.1688-
1 ZK Matigan.

Kérkuesit e lartcekur (né preambulé dhe paragrafin 1), pérmes kérkesés 05nr.350/02 —
193128/22 dt.12.08.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Anna
Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “8”, me -2B+S+P+7, “9”, me -
2B+S+P+7 & “10", me -B+25+P+7, né kuadér t& Parcelés ndértimore t& Bllokut urban “A-18",
Térésia “A" té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, konkretisht zgjerimin
e kushteve ndértimore dhe té& kompleksit ndértimor, me trajtim t& parcelave kadastrale nr.908-0,
909-0, 916-2 dhe 917-2 ZK Matigan, si dhe pjesérisht parcelés kadastraie nr.910-3 ZK Matican, si
dhe me shtrirje té pjesés s& Ndértesa “8" né kuadér té parcelés kadastrale nr.1688-1 ZK Matigan,
sipas projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhjes urbane”.

Kjo drejtori, pas pranimit té kérkesés sé& lartcekur dhe analizimit té projekt propozimit

konceptual, konkretisht t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, né raport me kriteret e planit
rregullues, ka konstatuar rregullsiné né parim té projekt propozimit konceptual, dhe né mbéshtetje
té rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 di. 31.05.2012,
nenit 21 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13 té “Udhézimi
Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin
e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-té
té ndértimeve”, me daté 25.08.2028, ka vendosur afishen“Njoftimi publik” e cila ka géndruar gjer
me daté 08.09.2023, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur, para caktimit t& kushteve
ndértimore, publiku i rrethinés duhet té informohet me synimin e kérkuesve dhe ofrimin e
mundésisé pér dhénien e komenteve té pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e drités
prej 50m’. Gjaté késaj periudhe né postén elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk
ka arritur ndonjé koment, andaj edhe kjo drejtori ka vendosé té vazhdojé me trajtimin e kérkesés
pér kushte ndértimore.
Sipas kétyre analizave, mund té konstatohet se zgjidhja e prezantuar é&shté njé koncept urban —
arkitektonik i dy komplekseve, gjithmoné duke respektuar kriteret e planit rregullues, por me
realizim né dy faza, né periudha té ndryshém, duke u siguruar gasja né kompleks dhe distancat
ndérmjet ndértesave té planifikuara pér dy fazat.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pé&rcaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje té& kompleksit
me rrugén e brendshme té bllokut, me rrugén né mes Bllokut urbane “A-18", ku ndér té tjera
konstatohet:

Pas shigimit té propozimit té situacionit t& zgjidhjes urbane té “2B&A British Building C” shpk., ne
lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushite ndértimore 1é 16ndés
05-350/02-193128/22 dt.12.08.2022, kygja pér automjete pér ndértesén “8” me etazhitet 2B+S+P+7,
ndériesén “9" me etazhifet 2B+S+P+7, dhe ndértesén “10" me etazhitet B+2S+P+7, né rrugén kygése
sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, mamé parasysh lokacionin e késaj zgjidhje
urbane, dhe inkorporimin e saj né nugén kygése e cila éshié e aprovuar me zgjidhjen urbane
paraprake. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér
rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési’, dhe té arrihen kushtet e shikueshméris€ honizontale dhe
vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e nugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave
t& vend parkimeve té jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m, dhe té
respekiohen kushtet e pérballkalimit té automjeteve pérgjaté rmugéve & qarkullimit. Kygja duhet té
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harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés kygése ekzistuese dhe né kohén kur realizohet
ajo;

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés
formuar me Vendimin e Kryetarit t&6 Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shqyrtimin

e _kushteve ndértimore, pas analizimit té projeki-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e
aplikuesit / investitorit dhe shagyrtimit té dokumentacionit t¢ prezantuar, dhe prezantimet nga

projektuesi | investitorit me daté 08.02.2023, pérmes procesverbalit ka pasur disa vérejtie dhe
sugjerime dhe pas korrigjimit t& tyre ka vlerésuar se mund té procedohet me caktimin e kushteve
ndértimore.

Pas konstatimeve té lartshénuara, shqyrtimit t& dokumentacionit té prezantuar, konsuitimit té
rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, kjo drejtori ka konstatuar se, bazuar né nenin 18 té Ligjit t& Nd&rtimit nr. 04/L-110
dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit p&r Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin 13
té “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore, éshté prezantuar i gjithé
dokumentacioni i nevojshém pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe se “zgjidhja urbane” e
propozuar éshté né harmoni me kriteret e planit rregullues urban, andaj u vendos qé kérkesa pér
kushte ndértimore 05nr.350/02 — 197584/22 dt.17.08.2022, t&é miratohet dhe me vendim t&
caktohen kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér
ndértimin Kompleksit “Anna Residence” me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa
“8", me -2B+S+P+7, “9", me 2B+S+P+7 & “10”, me -B+2S+P+7, né kuadér t& Parcelés
ndértimore té Bllokut urban “A-18", Térésia “A" t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér"
né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim té parcelave kadastrale, nr.908-0, 909-0, 916-2
dhe 917-2 ZK Matigan, si dhe pjesérisht parcelés kadastrale nr.910-3 ZK Matican, si dhe me
shtrirje 1€ pjesés sé Ndértesa “8” né kuadér té parcelés kadastrale nr.1688-1 ZK Matigan, sipas
projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit — “zgjidhjes urbane”.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - “zgjidha urbane™ e Kompleksit “Anna Residence” me ndéresa shumé
banesore & afariste — Ndértesa “8”, me -2B+S+P+7, “9", me 2B+S+P+7 & “10”, me -B+2S+P+7 né
kuadér t& Parcelés ndértimore té Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re
— Zona Qendér" né Prishting, konkretisht né kuadér dhe me trajtim t& parcelave kadastrale, nr.908-0,
909-0, 916-2 dhe 917-2 ZK Matigan, dhe pjesérisht parcelés kadastrale nr.910-3 ZK Matican, si dhe
me shtrirje t& pjesés sé Ndértesa “8", né kuadér té parcelés kadastrale nr.1688-1 ZK Matican dhe
manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale, nr.908-0, 909-0, 916-2 dhe 917-2 ZK Matican,
si dhe pjesérisht parcelés kadastrale nr.910-3 ZK Matigan, punuar nga gjeodeti i licencuar Kushtrim
Krasnigi me licencé nr.47.

Udh&zim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim t& kushteve ndértimore, me ankes& mund ti
drejtohet késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t&
kétyre kushteve ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té
pércillet te organi epror — MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;

| dérgohet: Kérkuesvefinvestitorit, Qendrés pér shérbim me gytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té
|&ndés 05nr.350/02 — 193128/22 dt.12.08.2022.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé pér
Investime Kapitale dhe Menaxhim t& Kontratave, dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 193128/22 DT. 28.04.2023

Udhéhegése e Sektorit:

Nazifg Krasniq,
A

Drejtori:

II‘\.)’ |
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Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija:

Republika e Kosovis

Republika Kesova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govermment

Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastruciure and Environnent

AGJENCIA KADASTRALE E KQSOVES/ KATASTARSKA AGECI[A KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Lloji i njésist kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

Malican

Prishtiné

Kordinatat e propozuera per ndarje

; Nr

Y

X

7513818.476

4722389.579

7513882.33

4722380.045

7513893.237

4722389.189

7513894.303

4722396.331

bW (N

7513902.198

4722355.03

{emri dhe mb)

Rilevoi / Snimio;
1 gleodeivk

"GEO - GROUP™ SH P.K.

{ Nr.ilicencts/ Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis:

3

47

Data e rilevimit / Datum snimanja:

Propozim pér ndarje t& parcelés

Nr. i njésist kadastrale / Br. katastarske jedinice : 910-3
Numri i léndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1

1000

pantsE’ ime § prezime geodeta’ hompaniye)

Aprovoi [ Usvajio: ST o e ey
{emri dhe mbiemri § pZrsonit Zyrtar! ime { prezime shzbenog lica)

Nenshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govennnent
Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sreding/ Ministry of Infrastrueture and Enviromment
AGJENCLA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Nr. i njtsist kadastmle / Br. katastarske jedinice : 1688-1,908-0,909-0

Zyra kadastrale komunale / Opétinske katastarska kancelarija: Prishling
917-2,916-2 dhe nr-ri
Zaoua kadastrale / Katastarska zona: Matican Numri i 12ndés / Broj predmeta:
Lloji i njésist kadastrabe / Vrsta ketastarske jedinice ; Propozim pér bashkim & parcelave Shkalla e zvoplimit / Razmera plana 1: 1000
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Bashkimi i parcelave
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Siperfage tekstuale 9885m2 ||
Bashkimi | parcelave l ||
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Siperfage grafike 9914m2 || — -?9_9:3' -t
| =T
g, ,,m/
/ nrgigri. -
/ S=1665m2 / '
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’

Nr. i licene@s / Br, licence:

Neushkrimi / Polpis: _

Datn ¢ rifevimit / Datum snimanja. 27.04 2023
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Neashkrimi / Potpis:
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